СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«АНДЕГСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
Восемнадцатое заседание 6-го созыва

РЕШЕНИЕ
 28 июня   2019 года № 1

Об индексации (пересчете) размеров окладов, должностных окладов, ставок заработной платы работников, не относящихся к должностям муниципальной службы, ставок заработной платы муниципальных учреждений и муниципальных служащих муниципального образования «Андегский сельсовет» Ненецкого автономного округа, денежного содержания лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования, размеров пенсионного обеспечения лиц, замещавших должности муниципальной службы и выборные муниципальные должности   в муниципальном образовании

В соответствии со статьей 12 закона Ненецкого автономного округа от 24.12.2018 № 26-ОЗ «Об окружном бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», статьей 10 закона Ненецкого автономного округа от 24.10.2007 N 140-ОЗ «О муниципальной службе в Ненецком автономном округе», на основании Устава муниципального образования «Андегский сельсовет» Ненецкого автономного округа, пунктом 4 статьи 2 Порядка обеспечения гарантий главе муниципального образования «Андегский сельсовет» Ненецкого автономного округа, утвержденного решением Совета депутатов от 06.11.2015 № 4, пунктом 26 главы 5 Положения об оплате труда работников администрации муниципального образования «Андегский сельсовет» Ненецкого автономного округа, утвержденного постановлением администрации муниципального образования  «Андегский сельсовет» Ненецкого автономного округа от 11.01.2012 № 1в, пунктом 4 статьи 2 Положения об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования «Андегский сельсовет» Ненецкого автономного округа, утвержденного решением Совета депутатов от 29.12.2007 № 135, Положением об оплате труда работников, замещающих в Администрации муниципального образования «Андегский сельсовет» Ненецкого автономного округа должности, не относящие к должностям муниципальной службы, утвержденное решением Совета депутатов от 31.12.2015 № 4,Совет депутатов муниципального образования «Андегский сельсовет» Ненецкого автономного округа РЕШИЛ:

1. Установить, что с 01 августа 2019 года подлежат индексации (пересчету) в 1,042 раза:
1.1. Размеры должностных окладов муниципальных служащих муниципального образования;

1.2.  Размеры окладов, должностных окладов, ставок заработной платы работников, не относящимся к должностям муниципальной службы муниципального образования;
1.3. Размеры денежного содержания лиц, замещающих выборные муниципальные должности муниципального образования;

1.4. Размеры окладов, должностных окладов, ставок заработной платы работников муниципальных учреждений муниципального образования;
1.5. Размеры пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования, которые назначены в соответствии с
Законом Ненецкого автономного округа от 25.10.2010 № 73-ОЗ «О пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в Ненецком автономном округе»;
1.6. Размеры пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим выборные муниципальные должности в муниципальном образовании, назначенной в соответствии с Законом Ненецкого автономного округа от 01.07.2008 № 35-ОЗ «О гарантиях лицам, замещающим выборные должности местного самоуправления в Ненецком автономном округе».
           2. Внести в Положение об оплате труда муниципальных служащих муниципального образования «Андегский сельсовет» Ненецкого автономного округа, утвержденное решением Совета депутатов от 29.12.2007 № 135 (с изменениями, внесенными решениями Совета депутатов от 22.02.2008 № 140/1, от 31.10.2008 № 5-сд, от 29.10.2010 № 68, от 30.11.2011 № 77, от 30.12.2011 № 95, от 19.10.2012 № 7,  от 30.12.2013 № 3,от 15.06.2015 № 5, от 11.03.2019 № 6 изменение, изложив Приложение №1 «Размеры должностных окладов и ежемесячного поощрения муниципальных служащих» в новой редакции (Приложение 1 к настоящему решению).
           3. Внести в Порядок  обеспечения гарантий главе муниципального образования «Андегский сельсовет» Ненецкого автономного округа, утвержденное решением Совета депутатов МО «Андегский сельсовет» НАО от 06.11.2015 № 4, следующие изменения:

      3.1.В пункте 2 статьи 2 подпункт 2 цифры «33464,62» заменить цифрами «34870,00».

              4. Внести в Положение об оплате труда работников, замещающих в Администрации муниципального образования «Андегский сельсовет» Ненецкого автономного округа должности, не относящие к должностям муниципальной службы, утвержденное решением Совета депутатов от 31.12.2015 № 4 (с изменениями, внесенными решением Совета депутатов от 11.03.2019 № 7 , изложив Приложение №3 «Размеры должностного оклада работникам по обеспечению деятельности администрации МО Андегский сельсовет» Ненецкого автономного округа» в новой редакции (Приложение 2 к настоящему решению).
          3. Настоящее решение вступает в силу с 1 августа 2019 года, и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
Глава МО
 «Андегский сельсовет» НАО:                                                    В.Ф. Абакумова
 Приложение № 1
к  решению от 00.06.2019 года № 0
 Совета депутатов МО "Андегский сельсовет" НАО
         Размеры должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения

                                  Муниципальных служащих
	Наименование должности
	Должностной оклад (рублей в месяц)
	Ежемесячное денежное поощрение (должностных окладов)

	Должностные оклады и ежемесячное денежное поощрение муниципальных служащих Администрации муниципального образования «Андегский сельсовет» Ненецкого         автономного округа

	Ведущая группа должностей

	Главный специалист
	8485,00
	1

	Старшая группа должностей

	Ведущий специалист
	6974,00
	1

	Специалист
	4243,00
	1

	Старший специалист 2 разряда
	2325,00
	1

	Старший специалист 3 разряда
	1744,00
	1

	Младшая группа должностей

	Специалист 1 разряда
	---
	---

                                        (для пятой группы)
Приложение № 2
к  решению от 00.06.2019 года № 0
 Совета депутатов МО "Андегский сельсовет" НАО
Размеры должностного оклада работникам по обеспечению деятельности администрации, отдела бухгалтерского учета, отчетности, планирования  МО Андегский сельсовет» Ненецкого автономного округа»
	№п/п
	Наименование должности
	Размер должностного оклада, в руб.

	1
	Специалист (финансист)
	6148,00

	2
	Контрактный управляющий
	6148,00

	4
	Главный бухгалтер
	14901,00